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1. Beskrivning 
Regeln syftar till att tydliggöra hur en person som antagits till Tekniskt-naturvetenskapligt 
basår vid Umeå universitet efter basåret kan antas till en utbildning vid Umeå universitet 
som har särskilt avsedda platser för studerande på basåret, så kallade reserverade platser. I 
dokumentet finns bland annat information om vilka utbildningar som erbjuder reserverade 
platser, villkor för att konkurrera om en utbildning med reserverad plats och hur antagning 
till en utbildning med reserverad plats sker. 

 

2. Bakgrund 
Tekniskt-naturvetenskapligt basår vid Umeå universitet är en behörighetsgivande utbildning 
som ger särskild behörighet till universitetets utbildningar inom teknik och naturvetenskap. 
Sådan behörighetsgivande utbildning får anordnas av svenska lärosäten om det finns ett 
behov på arbetsmarknaden av utbildad arbetskraft inom det område som utbildningen ger 
särskild behörighet till, enligt förordning (2018:1519) om behörighetsgivande och 
högskoleintroducerande utbildning. Med basåret avses i hela dokumentet Tekniskt-
naturvetenskapligt basår vid Umeå universitet. 

 

3. Utbildningar med reserverade platser 
Ett begränsat antal reserverade platser erbjuds till vissa utbildningar vid Umeå universitet 
som basåret ger särskild behörighet till. För de som antas till basåret ett visst läsår erbjuds 
endast reserverade platser vid utbildningar som startar nästföljande läsår. Undantag kan 
göras för den som formellt beviljats studieuppehåll, individuell studieplan eller motsvarande. 

Vilka specifika utbildningar som erbjuder reserverade platser ett visst läsår och antalet 
reserverade platser det läsåret beslutas av fakultetsnämnden för Teknisk-naturvetenskaplig 
fakultet. Beslutet fattas senast två år innan det läsår då de reserverade platserna erbjuds. 
Detta innebär att sökande till basåret ett visst läsår kan veta vilka utbildningar som erbjuder 
reserverade platser nästföljande läsår. 

Reserverade platser erbjuds i huvudsak till utbildningar vid Teknisk-naturvetenskaplig 
fakultet. Andra fakulteter och Lärarhögskolan kan lämna in förslag till Teknisk-
naturvetenskaplig fakultet på utbildningar som de vill erbjuda reserverade platser till och 
antalet reserverade platser till dessa. Slutgiltigt beslut om vilka av de föreslagna 
utbildningarna som ska erbjuda reserverade platser fattas av Teknisk-naturvetenskaplig 
fakultet. 

Information om vilka utbildningar som erbjuder reserverade platser ett visst läsår publiceras 
på universitetets webbplats, på sidan med information om Tekniskt-naturvetenskapligt 
basår. 

 



 

Regel 
Teknisk-naturvetenskaplig fakultet 
 
Dnr: FS 1.1-413-26 

 

2026-03-12 
Sid 4 (4) 

 

 

UMEÅ UNIVERSITET
 

4. Villkor för att kunna konkurrera om 
reserverade platser 

Den som har pågående studier på basåret ett visst läsår och har blivit godkänd på minst 30 
förutbildningspoäng inom basårets kursutbud kan vara med och konkurrera i de särskilda 
urvalsgrupperna för utbildningar med reserverade platser. Poängen ska vara inrapporterade 
senast 15 juni. 

De reserverade platserna tilldelas via särskilda urvalsgrupper i ordinarie urval för 
antagningen till de berörda utbildningarna. För att vara med och konkurrera i 
urvalsgrupperna för reserverade platser anmäler man sig som vanligt via antagning.se senast 
sista ordinarie anmälningsdag. Alla ordinarie regler för antagning gäller, se antagning.se för 
mer information. 

 

5. Antagning till en utbildning med reserverad 
plats 

Fördelningen av reserverade platser sker i det första urvalet, samtidigt som fördelningen av 
platser i övriga urvalsgrupper. De reserverade platserna fördelas baserat på samma 
urvalsgrunder som används för de vanliga urvalsgrupperna: betyg och högskoleprovsresultat. 

Antalet reserverade platser till varje utbildning är begränsat och den som anmäler sig till en 
utbildning med reserverade platser har därför inte en ovillkorlig rätt att bli antagen till den 
sökta utbildningen. Enligt förordning (2018:1519) om behörighetsgivande och 
högskoleintroducerande utbildning har dock den som antagits till och fullgjort en utbildning 
som ger särskild behörighet, rätt att vid samma lärosäte antas till en av de 
högskoleutbildningar för vilken det krävs sådan behörighet. 

Den som har blivit godkänd på kurser omfattande 60 förutbildningspoäng inom basårets 
kursutbud anses ha fullgjort basåret. För att anses ha fullgjort basåret ett visst läsår ska 
poängkravet uppfyllas under det läsåret. Poängen ska vara inrapporterade senast 15 juni. 

Den som fullgjort basåret ett visst läsår har rätt att bli antagen till en av utbildningarna med 
reserverade platser, förutsatt att den anmäler sig till tre sådana utbildningar som den är 
behörig till. Om den sökande i det första urvalet inte skulle antas till någon av de tre sökta 
utbildningarna med reserverad plats, eller till någon annan utbildning som sökts med högre 
prioritet, så kommer den sökande att tilldelas en plats till den av de tre utbildningarna med 
reserverad plats där den var närmast i turordning i urvalet. 

 

 


